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第１号議案

【経常収益】
  【受取会費】
    受取会費 1,303,700 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 348,000 
  【受取助成金等】
    受取補助金 90,000 
  【事業収益】
    事業収益 40,887,429 
  【その他収益】
    受取利息 6,214 
    その他収益 941,754 947,968 
        経常収益  計 43,577,097 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当 20,343,163 
      法定福利費 2,528,065 
　　　退職給付費用 72,000 
        人件費計 22,943,228 
    （その他経費）
      業務委託費 3,416,288 
      諸　謝　金 733,205 
      旅費交通費 27,825 
      印刷製本費 168,399 
      通信運搬費 394,271 
      消耗  品費 1,245,262 
      修　繕　費 454,308 
      水道光熱費 5,142,595 
      燃　料　費 532,840 
      賃  借  料 739,675 
      保　険  料 758,706 
      租税　公課 2,094,700 
      研　修　費 369,200 
      福利厚生費 104,576 
      支払手数料 102,437 
      活動助成金 302,000 
      登　録　料 64,400 
　　　雑　　　費 9,300 
        その他経費計 16,659,987 
          事業費  計 39,603,215 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 30,000 
        人件費計 30,000 
    （その他経費）
      旅費交通費 1,480 
      通信運搬費 370 
      賃  借  料 2,520 
      租税　公課 110,900 
　　　登　録　料　 15,000 
　　　退職給付費用　 1,301,520 
　　　支払手数料 110 
      福利厚生費 46,073 
      雑　　　費 171,812 
        その他経費計 1,649,785 
          管理費  計 1,679,785 
            経常費用  計 41,283,000 
              当期経常増減額 2,294,097 

          当期正味財産増減額 2,294,097 
          前期繰越正味財産額 8,772,847 
          次期繰越正味財産額 11,066,944 

（単位：円）

NPO法人しんじ湖スポーツクラブ 自 令和6年 4月 1日  至 令和 7年 3月31日　　

活　動　計　算　書



《資産の部》

  【流動資産】

    （現金・預金）

      現　　　金 665,948 

      普通　預金 12,558,604 

        現金・預金 計 13,224,552 

    （その他流動資産）

      未　収　金 1,343,580 

　　　前　払　金 57,680 

　　　立　替　金 6,001 

        その他流動資産 計 1,407,261 

          流動資産合計 14,631,813 

    （有形固定資産）

      車両運搬具 2 

        有形固定資産  計 2 

    （投資その他の資産）

      預託金 24,310 

        投資その他の資産  計 24,310 

          固定資産合計 24,312 

            資産合計 14,656,125 

《負債の部》

  【流動負債】

      未　払　金 3,539,181 

　　　前　受　金 50,000 

         流動負債合計 3,589,181 

           負債合計 3,589,181 

《正味財産の部》

  前期繰越正味財産 8,772,847 

  当期正味財産増減額 2,294,097 

    正味財産合計 11,066,944 

      負債及び正味財産合計 14,656,125 

NPO法人しんじ湖スポーツクラブ

貸　借　対　照　表
（単位：円）

令和7年3月31日 現在　　



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人
　会計基準協議会）によっています。

(1).固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産：定額法によっています。
(2).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業費の内訳】

　事業費の区分は以下の通りです。

科目
教室・イベント

等事業
地域活動育成支

援事業
宍道体育施設管

理
宍道農村環境改
善センター管理

合計

（人件費）
  給料　手当　(事) 211,452 600,000 14,351,841 5,179,870 20,343,163 
  法定福利費　(事) 0 0 1,975,065 553,000 2,528,065 
  退職給付費用 0 0 0 72,000 72,000 
    人件費計 211,452 600,000 16,326,906 5,804,870 22,943,228 
（その他経費）
  業務委託費　(事) 0 0 2,562,208 854,080 3,416,288 
  諸　謝　金　(事) 666,500 66,705 0 0 733,205 
  旅費交通費　(事) 21,825 6,000 0 0 27,825 
  印刷製本費　(事) 42,242 11,443 64,714 50,000 168,399 
  通信運搬費　(事) 1,575 430 257,527 134,739 394,271 
  消耗品　費　(事) 57,229 1,748 798,506 387,779 1,245,262 
  修　繕　費　(事) 0 0 432,308 22,000 454,308 
  水道光熱費　(事) 0 0 4,124,164 1,018,431 5,142,595 
  燃　料　費　(事) 4,314 0 213,851 314,675 532,840 
  賃  借  料　(事) 280,300 5,850 319,395 134,130 739,675 
  保　険　料　(事) 317,116 0 350,600 90,990 758,706 
  租税　公課　(事) 177,200 35,200 1,459,800 422,500 2,094,700 
  研　修　費　(事) 369,200 0 0 0 369,200 
  福利厚生費　(事) 2,200 0 73,094 29,282 104,576 
  支払手数料　(事) 15,130 0 62,329 24,978 102,437 
  活動助成金　(事) 0 302,000 0 0 302,000 
  登　録　料　(事) 0 64,400 0 0 64,400 
  雑　　　費　(事) 9,300 0 0 0 9,300 
    その他経費計 1,964,131 493,776 10,718,496 3,483,584 16,659,987 

      合計 2,175,583 1,093,776 27,045,402 9,288,454 39,603,215 

【使途等が制約された寄付等の内訳】 （単位：円）

内　容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備　考

松江市 0 90,000 90,000 0 

宍道ライオンズクラブ 0 20,000 20,000 0 

宍道地区厚生保護女性会 0 20,000 20,000 0 愛の図書金

合　計 0 130,000 130,000 0 

【固定資産の増減内訳】 （単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額
（有形固定資産）
　車両運搬具 2,520,490 0 0 2,520,490 2,520,488 2 
（投資その他の資産）
　預託金 24,310 0 0 24,310 - 24,310 

　    合　計 2,544,800 0 0 2,544,800 2,520,488 24,312 

令和７年3月31日 現在NPO法人しんじ湖スポーツクラブ
財務諸表の注記

スポーツ少年団育成事業補助金

（単位：円）

青少年健全育成事業助成金



《資産の部》

  【流動資産】

    （現金・預金）

      現　　　金 665,948 

      普通　預金 12,558,604 

        山陰合同銀行宍道支店 (2,927,333)

        島根県農業協同組合宍道支店 (9,631,271)

        現金・預金 計 13,224,552 

    （その他流動資産）

      未　収　金　　指定管理料他 1,343,580 

　　　前　払　金　　保険料 57,680 

　　　立　替　金 6,001 

        その他流動資産 計 1,407,261 

          流動資産合計 14,631,813 

  【固定資産】

    （有形固定資産）

      車両運搬具　高齢者送迎用自動車他 2 

        有形固定資産  計 2 

    （投資その他の資産）

      預託金　リサイクル預託金 24,310 

        投資その他の資産  計 24,310 

          固定資産合計 24,312 

            資産合計 14,656,125 

《負債の部》

  【流動負債】

    未　払　金 3,539,181 

　　　　給与 (1,393,589)

        消費税及び地方消費税 (1,316,400)

        社会保険料 (322,872)

        施設管理事業経費他 (506,320)

    前　受　金 50,000 

    　　  流動負債合計 3,589,181 

            負債合計 3,589,181 

       　　 正味財産 11,066,944 

NPO法人しんじ湖スポーツクラブ

財　産　目　録
（単位：円）

令和7年3月31日 現在　　



教室・イベント等
事業

地域活動育成
支援事業

宍道体育施設
管理

宍道農村環境改善
センター管理

共通管理 合　計

【経常収益】

受取会費 0 60,400 0 0 1,243,300 1,303,700

受取寄付金 48,000 300,000 0 0 0 348,000

受取補助金 0 90,000 0 0 0 90,000

事業収益(参加料) 3,652,450 1,800 0 0 0 3,654,250

事業収益(事業委託金) 215,780 549,154 0 0 0 764,934

事業収益（県委託金） 0 200,000 0 0 0 200,000

事業収益 0 0 27,028,893 9,239,352 0 36,268,245

受取　利息 0 0 789 992 4,433 6,214

その他　収益 31,000 24,140 15,720 48,110 822,784 941,754

経常収益  計 3,947,230 1,225,494 27,045,402 9,288,454 2,070,517 43,577,097

【経常費用】
【事業費】

（人件費）

給料　手当　(事) 211,452 600,000 14,351,841 5,179,870 0 20,343,163

法定福利費　(事) 0 0 1,975,065 553,000 0 2,528,065

退職給付費用 0 0 0 72,000 0 72,000

人件費計 211,452 600,000 16,326,906 5,804,870 0 22,943,228

（その他経費）

業務委託費　 0 0 2,562,208 854,080 0 3,416,288

諸　謝　金　 666,500 66,705 0 0 0 733,205

旅費交通費　 21,825 6,000 0 0 0 27,825

印刷製本費　 42,242 11,443 64,714 50,000 0 168,399

通信運搬費　 1,575 430 257,527 134,739 0 394,271

消耗品　費　 57,229 1,748 798,506 387,779 0 1,245,262

修　繕　費　 0 0 432,308 22,000 0 454,308

水道光熱費　 0 0 4,124,164 1,018,431 0 5,142,595

燃　料　費　 4,314 0 213,851 314,675 0 532,840

賃  借  料　 280,300 5,850 319,395 134,130 0 739,675

保　険　料　 317,116 0 350,600 90,990 0 758,706

租税　公課　 177,200 35,200 1,459,800 422,500 0 2,094,700

研　修　費　 369,200 0 0 0 0 369,200

福利厚生費　 2,200 0 73,094 29,282 0 104,576

支払手数料　 15,130 0 62,329 24,978 0 102,437

活動助成金　 0 302,000 0 0 0 302,000

登　録　料　 0 64,400 0 0 0 64,400

雑　　　費　 9,300 0 0 0 0 9,300

その他経費計 1,964,131 493,776 10,718,496 3,483,584 0 16,659,987

事業費  計 2,175,583 1,093,776 27,045,402 9,288,454 0 39,603,215

【管理費】
（人件費）

給料　手当 0 0 0 0 30,000 30,000

人件費計 0 0 0 0 30,000 30,000

（その他経費）

旅費交通費　 0 0 0 0 1,480 1,480

通信運搬費　 0 0 0 0 370 370

賃　借　料 0 0 0 0 2,520 2,520

租税　公課 0 0 0 0 110,900 110,900

登　録　料 0 0 0 0 15,000 15,000

退職給付費用 0 0 0 0 1,301,520 1,301,520

支払手数料 0 0 0 0 110 110

福利厚生費 0 0 0 0 46,073 46,073

雑　　　費 0 0 0 0 171,812 171,812

その他経費計 0 0 0 0 1,649,785 1,649,785

管理費  計 0 0 0 0 1,679,785 1,679,785

経常費用  計 2,175,583 1,093,776 27,045,402 9,288,454 1,679,785 41,283,000

当期経常増減額 1,771,647 131,718 0 0 390,732 2,294,097

当期正味財産増減額 1,771,647 131,718 0 0 390,732 2,294,097

前期繰越正味財産額 8,772,847

次期繰越正味財産額 11,066,944

令和6年度活動計算書参考資料
自 令和6年 4月 1日  至 令和 7年 3月31日　　


